
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
.4 л f ^ 

О распределении обучающихся 
по группам для изучения 
элективных дисциплин 

В соответствии с пунктом 2.1 '.10 Правил обучения по основным образовательным 
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального 
образования в Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденных 
приказом от 29.01.2016 № 470/1, 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить списки сформированных групп изучения элективных дисциплин для 
обучающихся очной формы обучения по основной образовательной программе 
бакалавриата: 
по направлению 06.03.01 «Биология» 
по программе 21/5163/1 Биология: биоинженерные технологии 
1 курс (согласно приложениям №1, №2, №3, №4). 

2. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на начальника 
Учебного отдела по направлению биология Сологуб Е.В. 

Основание: представление начальника Учебного отдела по направлению биология 
Сологуб Е.В. от 17.09.2021 № 04/4-291 (72). 

Заместитель начальника Учебного управления Г.П.Диже 
по направлениям биология, география, геология, 
геоэкология, почвоведение и образовательным 
программам "Математика" и "Современное 
программирование" 



Приложение № 1 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
о 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2020/2021 учебного года: 

Учебный план:21\5163\1 Биология: биоинженерные технологии 

Дополнительные главы математического анализа 

1. Айвазьян Ирина Сергеевна 

2. Асадуллин Артур Фанилевич 

3. Ахмаров Ильяс Идрисович 

4. Богданова Дарья Николаевна 

5. Брустовская Елизавета Кирилловна 

6.Гельфман Дарья Сергеевна 

7. Гешко Софья Алексеевна 

8. Кабалина Алиса Антоновна 

9. Кириллов Олег Андреевич 

Ю.Клочев Александр Сергеевич 

11. Малышева Полина Вячеславовна 

12. Новиков Александр Александрович 

13.Орлова Виктория Анатольевна 

М.Пелле Дарья Ивановна 

15. Соболь Ксения Павловна 

16. Филиппова Арина Андреевна 

Начала химии 
1. Артемюк Анастасия Максимовна 

2. Арустамова Дарья Артемовна 

3.Битюкова Ольга Вячеславовна 

4.Борзилова Элина Александровна 

5.Коноплёва Софья Андреевна 

6. Лященко Мария Сергеевна 

7. Орлова Александра Владимировна 

8.Пирвагидова Эльвира Сергеевна 

9. Степанова Елена Олеговна 

Ю.Шурова Алёна Александровна 



3 

11. Юрасова Дарья Владимировна 



Приложение № 2 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
ОТ 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2020/2021 учебного года: 

Учебный план:21\5163\1 Биология: биоинженерные технологии 

Линейная алгебра 
1. Арустамова Дарья Артемовна 

2. Асадуллин Артур Фанилевич 

3. Ахмаров Ильяс Идрисович 

4. Битюкова Ольга Вячеславовна 

5. Богданова Дарья Николаевна 

6. Брустовская Елизавета Кирилловна 

7. Гельфман Дарья Сергеевна 

8.Гешко Софья Алексеевна 

9. Клочев Александр Сергеевич 

Ю.Коноплёва Софья Андреевна 

11. Лященко Мария Сергеевна 

12. Малышева Полина Вячеславовна 

13. Новиков Александр Александрович 

14. Орлова Александра Владимировна 

15.Пелле Дарья Ивановна 

16.Пирвагидова Эльвира Сергеевна 

17. Соболь Ксения Павловна 

18. Филиппова Арина Андреевна 

19.Шурова Алёна Александровна 

Физическая и коллоидная химия 

1. Айвазьян Ирина Сергеевна 

2. Артемюк Анастасия Максимовна 

3.Борзилова Элина Александровна 

4.Кабалина Алиса Антоновна 

5. Кириллов Олег Андреевич 

6. Орлова Виктория Анатольевна 

7. Степанова Елена Олеговна 



8.Юрасова Дарья Владимировна 



Приложение № 3 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от № ЖЫл?, 

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2021/2022 учебного 
года: 

Учебный план:21\5163\1 Биология: биоинженерные технологии 

Лаборатория физики 
1.Айвазьян Ирина Сергеевна 

2. Ахмаров Ильяс Идрисович 

3.Гельфман Дарья Сергеевна 

4.Юрасова Дарья Владимировна 

Люминесценция и другие феномены биологического свечения 

1. Артемюк Анастасия Максимовна 

2. Арустамова Дарья Артемовна 

3. Асадуллин Артур Фанилевич 

4.Битюкова Ольга Вячеславовна 

5.Богданова Дарья Николаевна 

6. Борзилова Элина Александровна 

7.Брустовская Елизавета Кирилловна 

8.Гешко Софья Алексеевна 

9.Кабалина Алиса Антоновна 

Ю.Кириллов Олег Андреевич 

11 .Клочев Александр Сергеевич 

12.Коноплёва Софья Андреевна 

13.Лященко Мария Сергеевна 

14. Малышева Полина Вячеславовна 

15. Новиков Александр Александрович 

16. Орлова Александра Владимировна 

17. Орлова Виктория Анатольевна 

18.Пелле Дарья Ивановна 

19.Пирвагидова Эльвира Сергеевна 

20. Соболь Ксения Павловна 

21. Степанова Елена Олеговна 



22. Филиппова Арина Андреевна 
23. Шурова Алёна Александровна 



Приложение № 4 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2021/2022 учебного 

года: 

Учебный план:21\5163\1 Биология: биоинженерные технологии 

Дополнительные главы математического анализа 

1. Артемюк Анастасия Максимовна 

2. Арустамова Дарья Артемовна 

3. Асадуллин Артур Фанилевич 

4.Битюкова Ольга Вячеславовна 

5.Богданова Дарья Николаевна 

6.Борзилова Элина Александровна 

7.Гельфман Дарья Сергеевна 

8.Гешко Софья Алексеевна 

9.Кабалина Алиса Антоновна 

Ю.Кириллов Олег Андреевич 

11. Клочев Александр Сергеевич 

12.Коноплёва Софья Андреевна 

13. Лященко Мария Сергеевна 

14. Малышева Полина Вячеславовна 

15. Новиков Александр Александрович 

16. Орлова Александра Владимировна 

17. Орлова Виктория Анатольевна 

18.Пелле Дарья Ивановна 

19.Пирвагидова Эльвира Сергеевна 

20. Соболь Ксения Павловна 

21. Степанова Елена Олеговна 

22. Филиппова Арина Андреевна 

23. Шурова Алёна Александровна 

Физические методы исследования 

1. Айвазьян Ирина Сергеевна 

2. Ахмаров Ильяс Идрисович 



9 

3.Брустовская Елизавета Кирилловна 

4.Юрасова Дарья Владимировна 


